
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
30/01/2020 

25 7 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI 

COMUNALI ANNO 2019 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 30/01/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI ANNO 

2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO: 

- il diritto conferito ad ogni Consigliere per giornata di effettiva partecipazione alle sedute del 

Consiglio Comunale, giusto art. 10 e 12 legge 27.12.1985 n.816; 

 

- che con deliberazione G.C. n. 17/2005 sono state applicate, per l’anno 2005, le indennità 

succitate nella misura massima fissata dal Decreto Ministeriale 119/2000; 

 

- che con deliberazione G.C. n. 20/2006 sono state applicate dall’anno 2006 le indennità 

succitate con riduzione del 10% rispetto all’ammontare percepito nell’anno 2005, in 

adempimento alla legge finanziaria 2006, comma 54, approvata con L. n. 266 del 

26.12.2005; 

 

- che con deliberazione di G.C. n. 153/2017 sono state riconfermate le indennità succitate per 

l’anno 2018; 

 

- che con deliberazione C.C. n. 43 del 28.12.2018 sono state riconfermate le medesime 

indennità su indicate per l’anno 2019; 

 

- che l’art.82 comma 7 del DPR 267/2000 e s.m.i., vieta il cumulo tra indennità di funzione e 

gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale del medesimo 

Ente; 

 

RITENUTO, pertanto, di liquidare i gettoni di presenza dei Consiglieri per l’effettiva partecipazione 

alle sedute del C.C. e delle Commissioni consiliari, come da allegato A) per il periodo 01.01.2019 – 

31.12.2019; 

  

VISTO l’art. 107, c. 4, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, alla liquidazione dell’indennità di presenza dei 

Consiglieri per ogni effettiva seduta del C.C. come da allegato A),  con esclusione di  Viceconti 

Carmen e Gallo Fabiola, che percepiscono rispettivamente l’indennità di Assessore e 

Assessore/Vice Sindaco (a seguito di dimissioni di Gallo Pasquale), e Gallo Pasquale che 

percepisce l’indennità di Vice Sindaco (dimissioni in data 18.06.2019); 

 



2. Di imputare la spesa complessiva di € 764,69= alla codifica n. 1.1.1.103 cap. 1400 del bilancio 

2020, oltre oneri riflessi (irap) per € 64,99= alla codifica n. 1.1.1.102 cap 4300 del bilancio 2020; 

 

3. Di sottoporre le indennità su espresse alle ritenute di cui all’art. 24 del D.P.R.N. 600/73 e s.m.i.; 

 

4. Di dare atto delle facoltà ad ogni Consigliere comunale di rinunciare espressamente alla 

corresponsione dell’indennità di presenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             Gugliotta Dr. Michele 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.7 del 30/01/2020

29/01/2020Data: Importo: 764,69

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI ANNO 2019

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 37.550,00
30.001,73

764,69
30.766,42

6.783,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 31.000,00

30.001,73

764,69

30.766,42

Disponibilità residua: 233,58

Capitolo: 1400

Oggetto: SERVIZI ISTITUZIONALI - Sindaco, assessori, consiglieri comunali -
indennita`

Progetto: Assunzione gestione servizi general

DR. GUGLIOTTA MICHELE - SEGRETERIA

DR. GUGLIOTTA MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2020 186/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 186/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 186/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PERSONALE CONSIGLIERI COMUNALIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.001 - Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.001 Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.7 del 30/01/2020

29/01/2020Data: Importo: 64,99

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI ANNO 2019 - irap

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 3.050,00
1.190,00

64,99
1.254,99
1.795,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 3.050,00

1.190,00

64,99

1.254,99

Disponibilità residua: 1.795,01

Capitolo: 4300

Oggetto: SERVIZI ISTITUZIONALI - irap

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 187/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 187/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 187/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


